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GOVERNM ENT OF GREENLAN D 

Nivi Olsen 
Medlem af Inatsisartut, Demokraatit 

Besvarelse af § 37 spørgsmål- nr. 39/2021 vedrørende GUX lIulissat 

Kære Nivi Olsen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1: Vil Naalakkersuisut arbejde for, at der bliver oprettet en afdeling af 
GUX i lIulissat? 

Svar: Naalakkersuisut har ikke planer om at oprette en afdeling af GUX i lIulissat. 

Spørgsmål 2: Hvad vil det koste at etablere og drive GUX i lIulissat? 

Svar: Det vurderes, at der ved etablering af et gymnasium i lIulissat vil være behov for 
et skolebyggeri på 5 spor til minimum 15 klasser, fordelt på 3 årgange. Antages det, at 
hver klasse er på 24 elever, vil der være et behov for lokaler til op til 360 elever. Det 
estimeres, at et byggeri, der kan rumme en skole i den størrelsesorden, vil være på 
5.000 m2 og koste 229.008.000 kr. Dertil skal det vurderes, hvor der er plads til et 
byggeri af så stort et omfang i Ilulissat. 

SPS lIulissat råder over ca. 160 kollegieværelser, som alle er i brug. Dermed vil der 
være behov for at bygge nyt til et eventuelt gymnasium. Der er tale om ca. 225 
studerende, der skal etableres kollegiefaciliteter til. Jf. behovsanalysen og sektorplanen 
for kollegier er en stor del af de studerende på gymnasierne studerende med familie. Så 
der er behov for 2-3 og 4 rums-boliger i et vist omfang. Der vil være tale om 14 - 16 
kollegiebygninger. Overslag på pris på kollegiebyggeri fra "tnt nuuk a/s" er på 
568.613.682 kr. 

De totale omkostninger vurderes til minimum at løbe op i ca. 797.621.682 kr. 

Dertil anslås det, at driftsomkostningerne vil være på minimum 27.750.000 kr. årligt. 

Umiddelbart må man formode, at de fleste af de studerende på et nyt gymnasium i 
lIulissat vil være de samme, som går på gymnasiet i Aasiaat. GUX i Aasiaat er i dag et 
7-sporet gymnasium med plads til 500 studerende, hvis de 360 af disse studerende 
flytter til lIulissat vil der kun være 140 studerende tilbage = et 2-sporet gymnasium. Det 
forekommer ikke muligt at gennemføre en GUX uddannelse med 140 studerende. 

31-05-2021 

Sagsnr. 2021 - 9817 

Akt nr. 16826618 

Postboks 1029 

3900 Nuuk 

Tlf: +299 34 50 00 

Email: ikin@nanoq.gl 

www.nanoq.gl 

1/2 



Det vurderes ud fra ovenstående, at det ikke vil være rentabelt at nedlægge gymnasiet i 
Aasiaat for at bygge nyt i Ilulissat. 

Spørgsmål 3: Ser Naalakkersuisut det som en mulighed at etablere en afdeling af 
GUX Aasiaat i lIulissat? 

Svar: Gymnasier med flere spor og flere elever er med til at sikre, at gymnasierne 
leverer den rette bredde i udbud af fag og studieretninger med den ønskede faglige 
kvalitet. Dette er med til at sikre gennemførsel og faglig udvikling for eleverne. At opdele 
nuværende optageområde for GUX Aasiaat vil lede til mindre faglige miljøer med færre 
elever. Mindre miljøer og færre elever kan blandt andet lede til færre muligheder hvad 
angår valgfag og fag på højere niveauer, som blandt andet kan lede til, at eleverne i 
højere grad skal foretage faglig supplering efter gymnasiet. Resultatet kan blive generelt 
forringet kvalitet af undervisningen. For nuværende ser Naalakkersuisut det derfor ikke 
som en mulighed at oprette en afdeling af GUX Aasiaat i Ilulissat. 

Spørgsmål 4: Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for emnet? 

Svar: Der er ikke yderligere af interesse at bringe om emnet. 
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